УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
02.10.2023 № 789

г. Мончегорск

О проведении репетиционного итогового собеседования
по русскому языку для обучающихся по образовательным

программам основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Мурманской области от 29.09.2023 № 1542 «О проведении репетиционного
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся по образовательным
программам основного общего образования общеобразовательных учреждений
Мурманской области в 2023/2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать 15.11.2023 проведение репетиционного итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах на базе муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений.

2. Назначить ответственным за проведение репетиционного итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах Аввакумову Ю.Н., главного
специалиста МБУ «ЦРО» (по согласованию).

3. Руководителям МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова (Михайлова Г.С.),
МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова» (Ермоленко В.А.), МБОУ СОШ № 5
(Стахеева Ю.В.), МБОУ СОШ № 8 (Щепилова С.Ю.), МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф.
Сафонова (Беспалова С.Б.), МБОУ Гимназия № 1 (Скальская З.Н.), временно
исполняющему обязанности руководителя МБОУ ОШ № 7 (Каландина А.Е.),
исполняющему обязанности руководителя МБОУ ОШ № 14 (Лыщик М.Т.),
обеспечить:

3.1. Отбор и подготовку работников, входящих в состав комиссий по
проведению репетиционного итогового собеседования по русскому языку (далее
-  репетиционное итоговое собеседование) и комиссий по проверке
репетиционного итогового собеседования в соответствии с утвержденным
Порядком организации, проведения и проверки репетиционного итогового
собеседования по русскому языку для обучающихся по программам основного
общего образования на территории Мурманской области в 2023/2024 учебном
году.

3.2. Под подпись своевременное информирование:
-  работников, привлекаемых к проведению и проверке

репетиционного итогового собеседования, о порядке его проведения и проверки;

2

-  обучающихся 9 классов, их родителей (законных представителей) о
сроках, месте, порядке проведения репетиционного итогового собеседования, о
ведении во время проведения репетиционного итогового собеседования
аудиозаписи ответов участников репетиционного итогового собеседования, о
времени и месте ознакомления с результатами репетиционного итогового
собеседования, о результатах репетиционного итогового собеседования,
полученных обучающимися, экстернами;

4. Руководителю МБУ «ЦРО» (Горшков А.А.) обеспечить техническую
поддержку проведения репетиционного итогового собеседования.

5. Возложить контроль за исполнением приказа на Диденко Ю.А.,
заместителя начальника управления образования администрации города
Мончегорска.

Начальник управления Л.В. Жукова

Рассылка: дело, МБОУ СОШ№ 1 имени А. Ваганова, МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова», МБОУ СОШ № 5, МБОУ
ОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова, МБОУ ОШ № 14, МБОУ Гимназия № 1, МБУ
«ЦРО», Аввакумова Ю.Н.